263
Lagerstandard / in stock l
innerhalb weniger Tage / within a few days w
auf Anfrage / on request m
auslaufende Größe / as stock lasts ✖
Z
ub
eh

mm
0,03 3,70 3,80 4,50 5,00 5,90 - -
0,04 3,20 3,40 4,00 4,60 5,60 13,90 -
0,05 2,60 2,90 3,50 4,20 4,60 9,90 13,60
0,10 1,50 1,60 1,80 2,10 3,00 6,70 7,20
0,20 1,50 1,60 2,00 2,60 3,50 6,70 7,20
0,30 1,50 1,80 2,20 2,90 4,80 6,80 7,40
0,40 1,50 2,00 2,50 3,00 4,50 7,10 8,00
0,50 1,60 2,10 2,60 3,10 4,50 7,40 8,20
0,60 1,70 2,40 2,90 3,50 5,30 8,70 9,10
1,00 2,80 3,40 4,20 4,60 8,10 - 13,40
16,10
Art.-Nr.
Order no.
EUR
Beispiel / Ordering example: 27 x 0,03 = 09-2084A27003 l 09-2084AØ a. A.
Der Preis versteht sich pro Stück.
Price is per piece.
Weitere Größen auf Anfrage
Further sizes available upon

g
13
13.3
Fräsdornringe-Sortiment
Spacing collar sets
Sortiment /
Set
Bohrung /
Bore
mm
Inhalt /
Contents
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
1 16 60 l 09-2084A16S1 114,10
1 22 60 l 09-2084A22S1 142,30
1 27 60 l 09-2084A27S1 171,00
1 32 60 l 09-2084A32S1 201,50
1 40 60 l 09-2084A40S1 225,20
2 16 35 l 09-2084A16S2 93,60
2 22 35 l 09-2084A22S2 101,20
2 27 35 l 09-2084A27S2 102,10
2 32 35 l 09-2084A32S2 118,60
2 40 35 l 09-2084A40S2 159,20
Sortiment /
Set
0,03 0,04 0,05 0,1 0,2 0,3 0,5 0,6 1,0 1,5
1 10 10 10 10 5 5 4 3 2 1

o
o
lin
g
13
13.3
Schlüssel
Spanners
Sicherheitsschlüssel ER Mini
Safety-spanners ER Mini
Größe / Size
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
ER 8 M l 09-SCH-ER8M 8,80
ER 11 M l 09-SCH-ER11M 8,80
ER 16 M l 09-SCH-ER16M 11,50
ER 20 M l 09-SCH-ER20M 11,50
ER 25 M l 09-SCH-ER25M 12,80
Sicherheitsschlüssel ER
Safety-spanners ER
Größe / Size
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
ER 16 l 09-SCH-ER16 8,20
ER 20 l 09-SCH-ER20 8,20
ER 25 l 09-SCH-ER25 8,20
ER 32 l 09-SCH-ER32 9,90
ER 40 l 09-SCH-ER40 12,40
ER 50 l 09-SCH-ER50 29,60
Hakenschlüssel OZ
Hook wrenches OZ
Für SZ /
For collet
Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
415 E (OZ 16) 43 l 09-SCH-OZ16 8,20
462 E (OZ 25) 60 l 09-SCH-OZ25 8,80
467 E (OZ 32) 72 l 09-SCH-OZ32 9,70
468 E (OZ 40) 82 l 09-SCH-OZ40 14,10
Schlüssel für Fräseranzugsschrauben DIN 6368
Spanners for cross screws DIN 6368
Ø Fräsdorn /
Ø Arbor
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
13 160 l 09-SCH-KD13 9,40
16 180 l 09-SCH-KD16 9,40
22 200 l 09-SCH-KD22 10,70
27 225 l 09-SCH-KD27 13,20
32 250 l 09-SCH-KD32 15,80
40 280 l 09-SCH-KD40 17,90
50 315 l 09-SCH-KD50 31,10
Order no.
Order no.

 t
o
o
lin
g
13
13.3
Für SZ /
For collet
G
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
OZ 16 (415E) M33 x 1,5 24 l 09-GOC-16 25,10
OZ 20 (4541E) M42 x 2 28 l 09-GOC-20 33,20
OZ 25 (462E) M48 x 2 30 l 09-GOC-25 25,10
OZ 32 (467E) M60 x 2,5 33,5 l 09-GOC-32 30,50
OZ 40 (468E) M68 x 2,5 37 l 09-GOC-40 54,20
Kugelgelagert
With roller-bearing
Überwurfmuttern OZ
Standard clamping nuts OZ

For combination end mill holders DIN 6366
Mitnehmerringe
Clutch drive rings
Für SZ /
For collet
G
mm
D
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
ER 8 M10 x 0,75 12 10,8 l 09-G-8M 15,90
ER 11 M13 x 0,75 16 12 l 09-G-11M 15,90
ER 16 M19 x 1 22 18 l 09-G-16M 15,90
ER 20 M24 x 1 28 19 l 09-G-20M 15,90
ER 25 M30 x 1 35 20 l 09-G-25M 20,30
Mini
Mini
Überwurfmuttern ER
Clamping nuts ER
Für SZ /
For collet
G
mm
D
mm
L
mm
SW Art.-Nr. /
Order no.
EUR
ER 16 M22 x 1,5 32 17 27 l 09-UM-ER16 9,00
ER 20 M25 x 1,5 35 18,5 30 l 09-UM-ER20 9,00
ER 25 M32 x 1,5 42 20 37 l 09-UM-ER25 9,00
ER 32 M40 x 1,5 50 22,5 45 l 09-UM-ER32 9,00
ER 40 M50 x 1,5 63 25,5 58 l 09-UM-ER40 10,60
ER 50 M64 x 2,0 78 35,5 72 l 09-UM-ER50 30,00
Für SZ /
For collet
G
mm
D
mm
L
mm
SW Art.-Nr. /
Order no.
EUR
ER 16 M22 x 1,5 28 19 25 l 09-UM-ER16H 8,40
ER 20 M25 x 1,5 34 19 30 l 09-UM-ER20H 8,90
Standard
Standard
Sechskant
Hexagonal

H
mm
B
mm
L
mm
Schraube /
Screw
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
4 4 20 M2 x 4 l 09-PAF-M2/4 3,00
6 6 25 M3 x 5 l 09-PAF-M3/6 3,00
7 7 25 M3 x 6 l 09-PAF-M3/7 3,00
8 7 28 M3 x 6 l 09-PAF-M3/8 3,00
10 8 32 M3 x 6 l 09-PAF-M3/10 3,00
Für Ø /
For Ø
mm
Gewinde /
Thread
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
6 M6 10 l 09-WSS-M6/10 1,40
8 M8 10 l 09-WSS-M8/10 1,40
10 M10 12 l 09-WSS-M10/12 1,40
12-14 M12 16 l 09-WSS-M12/16 2,10
16-18 M14 16 l 09-WSS-M14/16 2,10
20 M16 16 l 09-WSS-M16/16 2,10
25 M18 x 2 20 l 09-WSS-M18/20 4,50
32-40 M20 x 2 20 l 09-WSS-M20/20 4,50
Für Kombi-Fräseraufsteckdorne
For combination end mill adaptors
Für Weldon Spannfutter, DIN 1835B
For Weldon chucks, DIN 1835B
 - mit Abdrückschraube
 - with push-off screw
Für Ø /
For Ø
mm
h x b x l
mm
Schraube /
Screw
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
16 8 x 10 x 9,8 M3 x 12 l 09-MNS-M3/12 4,30
22 10 x 11 x 11,2 M4 x 12 l 09-MNS-M4/12 4,30
27 12 x 14 x 12,6 M4 x 16 l 09-MNS-M4/16 4,50
32 14 x 22 x 14 M5 x 16 l 09-MNS-M5/16 4,80
40 16 x 23 x 16 M5 x 20 l 09-MNS-M5/20 5,70
Mitnehmersteine mit Schraube
Drive keys with screw
Mitnehmersteine
Drive keys

 t
o
o
lin
g
13
13.3
MK /
MT
Für Spindel-Ø /
For spindle-Ø
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
3 36 l 09-SQ-3-36 59,20
4 48 l 09-SQ-4-48 62,70
4 63 l 09-SQ-4-63 64,20
5 63 l 09-SQ-5-63 66,00
5 80 l 09-SQ-5-80 72,30
6 100 l 09-SQ-6-100 84,00
 - zum Spannen von Kegelschäften mit
Mitnehmerlappen und Querkeilschlitz
 - große Sicherheit durch festen Sitz
 - schnelles Spannen und Lösen mit
einer Schraube
 - Schonung der Spindellager
 - secure clamping of taper shanks with
tenons and driving slots
 - higher safety thanks to tight fit
 - fast clamping and removing with
one screw
 - less impact on spindle bearings
Für / For
D
mm
G
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
HSK 32 6 M10x1 m 17-KMR32 7,90
HSK 40 8 M12x1 l 17-KMR40 7,90
HSK 50 10 M16x1 l 17-KMR50 7,00
HSK 63 12 M18x1 l 17-KMR63 6,20
HSK 80 14 M20x1,5 l 17-KMR80 7,00
HSK 100 16 M24x1,5 l 17-KMR100 7,90
Kühlmittelröhrchen
Coolant tubes
Schraubquerkeile
Driving tenons

D
mm
H1
mm
D1
mm
H
mm
A
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
*SK 30 / BT 30 88 46 11 132 55 111 l 47-MBSK-30 126,50
*SK 40 / BT 40 93 57 11 132 55 111 l 47-MBSK-40 126,50
*SK 50 / BT 50 118 62 11 176 55 111 l 47-MBSK-50 157,80
** VDI 16 78 50 11 132 55 111 l 47-MBS-16 136,60
** VDI 20 83 50 11 132 55 111 l 47-MBS-20 136,60
** VDI 25 93 57 11 132 55 111 l 47-MBS-25 136,60
** VDI 30 93 57 11 132 55 111 l 47-MBS-30 136,60
** VDI 40 102 57 11 132 55 111 l 47-MBS-40 136,60
** VDI 50 118 62 11 176 55 111 l 47-MBS-50 164,20
** HSK 40 85 50 11 132 55 111 l 47-MBHSK-40 144,30
** HSK 50 93 57 11 132 55 111 l 47-MBHSK-50 144,30
** HSK 63 98 57 11 132 55 111 l 47-MBHSK-63 163,80
** HSK 100 135 62 11 176 55 111 l 47-MBHSK-100 185,70
* runder Griff / round handle
** Sterngriff / star handle
Montageblock DIN / ISO / BT
Assembly support DIN / ISO / BT
Größe /
Size
H
mm
B
mm
L
mm
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
SK 30 / BT 30 75 47 126 l 09-MBW-30 90,20
SK 40 / BT 40 104 63 161 l 09-MBW-40 90,20
SK 50 / BT  50 155 98 182 l 09-MBW-50 138,90
Montagehilfe, Aluminium
Assembly support, aluminium
A
mm

 - passend für alle Einsätze
 - incl. inserts
 - modular system
 - suitable for all types of inserts
 - inkl. Einsätze
 - passend für alle Einsätze
 - incl. inserts
 - suitable for all types of inserts
Werkzeug-Regale
Tool racks
Kegelgröße /
Shank size
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
SK 30 / BT 30 l WZ-RE2-SK30 7,30
SK 40 / BT 40 l WZ-RE2-SK40 7,30
SK 50 / BT 50 l WZ-RE2-SK50 7,30
HSK 63 l WZ-RE2-HSK63 7,30
Kegelgröße /
Shank size
Plätze /
Tool seats
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
SK 30 / BT 30 8 l WZ-WRS2-SK30 67,40
SK 40 / BT 40 7 l WZ-WRS2-SK40 67,40
SK 50 / BT 50 5 l WZ-WRS2-SK50 67,40
HSK 63 6 l WZ-WRS2-HSK63 70,00
Kegelgröße /
Shank size
Plätze /
Tool seats
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
SK 30 / BT 30 24 l WZ-WR3K2-SK30 212,50
SK 40 / BT 40 21 l WZ-WR3K2-SK40 212,50
SK 50 / BT 50 15 l WZ-WR3K2-SK50 212,50
HSK 63 18 l WZ-WR3K2-HSK63 225,40
Werkzeugregaleinsätze
Tool rack inserts
Werkzeugregale 1-stufig, Typ WRS2
Tool racks 1-staged, type WRS2
Werkzeugregale 3-stufig, Typ WR3K2
Tool racks 3-staged, type WR3K2
Werkzeugwagen
Tooling trolleys
Kegelgröße /
Shank size
Plätze /
Tool seats
kg
Art.-Nr. /
Order no.
EUR
SK 30 / BT 30 32 51 l WZ-WW-SK30  448,10
SK 40 / BT 40 28 51 l WZ-WW-SK40 448,10
SK 50 / BT 50 20 51 l WZ-WW-SK50  448,10
HSK 63 24 51 l WZ-WW-HSK63 448,10
Werkzeugwagen
Tooling trolley
 - Maße: 1.002 x 650 x 810 mm
 - Lieferung erfolgt unmontiert